
GPO DESARROLLADORA RUIZ ANITUA
14.76 kW 6 de Febrero de 2025

PDBT 886201200723

3,188 kWh $ 14,478

24 3,479 kWh $460

96.82 % BIMESTRE $ 14,018

$86,870.00 MXN $2,758.00 MXN $84,110.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 615 W 24 67.2 m 2 $ 69,000.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.2 %



Propuesta 1 6 de Febrero de 2025 8 de Febrero de 2025

20250237

GPO DESARROLLADORA RUIZ ANITUA  

24 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 72,000.00

6 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8000 $ 48,000.00

24 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 48,000.00

24 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 48,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 8000 $ 8,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 230,000.00

TOTAL (MXN) $ 230,000.00

Precio por watt instalado 15.58 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 86,870.00 $ 2,758.00 $ 69,000.00 $ 84,110.00 $ 153,110.00 $ -76,890.00

2 $ 89,476.10 $ 2,840.74 $ 0.00 $ 86,633.30 $ 86,633.30 $ 9,743.30

3 $ 92,160.38 $ 2,925.96 $ 0.00 $ 89,232.30 $ 89,232.30 $ 98,975.60

4 $ 94,925.19 $ 3,013.74 $ 0.00 $ 91,909.27 $ 91,909.27 $ 190,884.87

5 $ 97,772.95 $ 3,104.15 $ 0.00 $ 94,666.55 $ 94,666.55 $ 285,551.41

6 $ 100,706.14 $ 3,197.28 $ 0.00 $ 97,506.54 $ 97,506.54 $ 383,057.96

7 $ 103,727.32 $ 3,293.20 $ 0.00 $ 100,431.74 $ 100,431.74 $ 483,489.69

8 $ 106,839.14 $ 3,391.99 $ 0.00 $ 103,444.69 $ 103,444.69 $ 586,934.38

9 $ 110,044.32 $ 3,493.75 $ 0.00 $ 106,548.03 $ 106,548.03 $ 693,482.42

10 $ 113,345.65 $ 3,598.56 $ 0.00 $ 109,744.47 $ 109,744.47 $ 803,226.89

11 $ 116,746.02 $ 3,706.52 $ 0.00 $ 113,036.81 $ 113,036.81 $ 916,263.70

12 $ 120,248.40 $ 3,817.72 $ 0.00 $ 116,427.91 $ 116,427.91 $ 1,032,691.61

13 $ 123,855.85 $ 3,932.25 $ 0.00 $ 119,920.75 $ 119,920.75 $ 1,152,612.35

14 $ 127,571.52 $ 4,050.22 $ 0.00 $ 123,518.37 $ 123,518.37 $ 1,276,130.73

15 $ 131,398.67 $ 4,171.72 $ 0.00 $ 127,223.92 $ 127,223.92 $ 1,403,354.65

16 $ 135,340.63 $ 4,296.87 $ 0.00 $ 131,040.64 $ 131,040.64 $ 1,534,395.29

17 $ 139,400.85 $ 4,425.78 $ 0.00 $ 134,971.86 $ 134,971.86 $ 1,669,367.15

18 $ 143,582.87 $ 4,558.55 $ 0.00 $ 139,021.01 $ 139,021.01 $ 1,808,388.16

19 $ 147,890.36 $ 4,695.31 $ 0.00 $ 143,191.64 $ 143,191.64 $ 1,951,579.80

20 $ 152,327.07 $ 4,836.17 $ 0.00 $ 147,487.39 $ 147,487.39 $ 2,099,067.20

21 $ 156,896.88 $ 4,981.25 $ 0.00 $ 151,912.02 $ 151,912.02 $ 2,250,979.21

22 $ 161,603.79 $ 5,130.69 $ 0.00 $ 156,469.38 $ 156,469.38 $ 2,407,448.59

23 $ 166,451.90 $ 5,284.61 $ 0.00 $ 161,163.46 $ 161,163.46 $ 2,568,612.05

24 $ 171,445.46 $ 5,443.15 $ 0.00 $ 165,998.36 $ 165,998.36 $ 2,734,610.41

25 $ 176,588.82 $ 5,606.45 $ 0.00 $ 170,978.31 $ 170,978.31 $ 2,905,588.72

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,095.3 3,680.3 3,687.8 3,766.6 3,411.1 3,319.5

Consumo actual 3,588.0 3,609.0 3,369.0 3,085.0 2,870.0 2,604.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


